
IAASB UDOSKONALA STANDARD USŁUG KOMPILACJI; ODPOWIEDŹ NA 

POTRZEBY MŚP 

 

Na całym świecie olbrzymia liczba jednostek – zwłaszcza małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) – 

oczekuje od zawodowych księgowych wykonujących wolny zawód wsparcia przy sporządzaniu i 

prezentacji swoich informacji finansowych.  Z uwagi na ważną rolę, jaką zawodowi księgowi 

odgrywają w dostarczaniu jednostkom fachowej wiedzy z zakresu rachunkowości i 

sprawozdawczości finansowej z myślą o wspieraniu tych jednostek w zapewnieniu wysokiej jakości 

ich sprawozdań finansowych, Rada Międzynarodowych Standardów Rewizji Finansowej i Usług 

Atestacyjnych (International Auditing and Assurance Standards Board - IAASB) opublikowała 

Międzynarodowy Standard Usług Pokrewnych (MSUP) 4410 – Usługi Kompilacji, który omawia tego 

rodzaju usługi. 

 

„Standard ten ma ważne znaczenie dla wielu systemów prawnych, w których usługi kompilacji są 

obecnie popularne, ale również dla systemów prawnych, gdzie tego typu usługi są stosunkowo 

nowym zjawiskiem. Udoskonalony standard sprzyja zapewnieniu wysokiej jakości tych istotnych 

usług oraz dostarcza użytkownikom zrozumiałych informacji” – powiedział prof. Arnold Schilder, 

przewodniczący IAASB. „Standard ma zastosowanie niezależnie od rozmiaru jednostki czy formy 

prezentacji informacji historycznych, dlatego też potrzeby MŚP, użytkowników informacji 

finansowych dotyczących MŚP oraz podmiotów świadczących usługi kompilacji były głównym 

obszarem naszych rozważań”. 

 

Międzynarodowy Standard Usług Pokrewnych 4410 (zaktualizowany) objaśnia rolę i 

odpowiedzialność zawodowego księgowego wykonującego usługę kompilacji, jak również dotyka 

kwestii, które należy uwzględnić w chwili przyjmowania takiej usługi, i wreszcie podkreśla wagę 

kontroli jakości.  Standard rozszerza zakres tradycyjnego sprawozdania z  usługi kompilacji, co 

uświadamia użytkownikom wkład zawodowego księgowego w sporządzanie skompilowanych 

informacji finansowych prezentowanych przez kierownictwo, a także przedstawia charakterystyczne 

cechy usługi kompilacji.  

 

Zaktualizowany standard ma zastosowanie do sprawozdań  z usługi  kompilacji sporządzonych  1 

lipca 2013 r. i później.  

 

 


